291 "Son pain et sa viande;" his bread and meat. — *Fr.*

Leviticus 22

Leviticus 22:17-25	
17. And the LORD spake unto Moses, saying,	17. Loquutus est praeterea Jehova ad Mosen, dicendo:
18. Speak unto Aaron, and to his sons, and unto all the children of Israel, and say unto them, Whatsoever <i>he be</i> of the house of Israel, or of the strangers in Israel, that will offer his oblation for all his vows, and for all his freewill offerings, which they will offer unto the LORD for a burnt offering;	18. Alloquere Aharon et filios ejus, et omnes filios Israel et dicas illis, Quit. unque e domo Israelis, et e peregrinis Israel obtulerit oblationem suam pro omnibus votis suis, et pro omnibus oblationibus spontaneis suis, quae obtulerit Jehovae in holocaustum;
19. <i>Ye shall offer</i> at your own will a male without blemish, of the beeves, of the sheep, or of the goats.	19. In acceptationem vestri offeretis immaculatum masculum ex bobus, ex agnis, et ex capris.
20. <i>But</i> whatsoever hath a blemish, <i>that</i> shall ye not offer: for it shall not be acceptable for you.	20. Omne in quo fuerit macula non offeretis: quia non erit in acceptationem pro vobis.
21. And whosoever offereth a sacrifice of peace offerings unto the LORD to accomplish <i>his</i> vow, or a freewill offering in beeves or sheep, it shall be perfect to be accepted; there shall be no blemish therein.	21. Vir autem quum obtulerit sacrificium prosperitatum Jehovae, ad solvendum votum, vel ad voluntarie offerendum, ex bobus, vel ex ovibus immaculatum erit in acceptationem, nullum vitium erit in eo.
22. Blind, or broken, or maimed, or having a wen, or scurvy, or scabbed, ye shall not offer these unto the LORD, nor make an offering by fire of them upon the altar unto the LORD.	22. Caecum aut fractum, aut concisum labiis, aut verrucatum, vel scabiosum, vel impetiginosum, non offeretis ista Jehovae: neque oblationem ignitam dabitur ex his super altare Jehovae.
23. Either a bullock or a lamb that hath anything superfluous or lacking in his parts, that mayest thou offer <i>for</i> a freewill offering; but for a vow it shall not be accepted.	23. Bovem quidem et pecus superfluum aut diminutum, pro oblatione voluntaria facies: at pro voto non placebit.
24. Ye shall not offer unto the LORD that which is bruised, or crushed, or broken, or cut; neither shall ye make <i>any offering thereof</i> in your land.	24. Concussum et contusum, ruptum et excisum non offeretis Jehovae: in terra vestra non facietis.

<p>25. Neither from a stranger's hand shall ye offer the bread of your God of any of these; because their corruption <i>is</i> in them, <i>and</i> blemishes <i>be</i> in them: they shall not be accepted for you.</p>	<p>25. De mann autem alienigenae non offeretis panem Dei vestri, ex omnibus istis: quia corruptio eorum est in ipsis: macula est in eis: non acccepta erunt pro vobis.</p>
---	--